

PROCESSO Nº 16.590/2025

FLS. 1030 RUBRICA _____

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

GRUPO 1- TALONÁRIOS E BLOCOS EM PAPEL AUTOCOPIATIVO E COMUM						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA MODELO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Talão de Notificação/Interdição/Desinterdição sequenciais. 50 x 3 em papel auto copiativo CB, CFB e CF 54 g/m ² nas dimensões de 21,59 cm x 33,00 cm. (1ª via- laranja RGB 255, 153,0, 2ª via - azul RGB 0,51,153, 3ª via-verde RGB 0,128,128). Iniciando a partir do número 0001. Conforme modelo similar em anexo.	BLOCO COM 50 FOLHAS		20	R\$31,30	R\$626,00
2	RELATÓRIO DE OCORRÊNCIA, impresso em papel off set 75g/m ² , nas dimensões de 21 cm x 33 cm. Conforme modelo similar em anexo.	BLOCO COM 50 FOLHAS		10	R\$26,40	R\$264,00
3	Talão de APREENSÃO/ NOTIFICAÇÃO/INTIMAÇÃO/ INFRAÇÃO/ INTERDIÇÃO. 50 X 3 em papel auto copiativo cb, cbf e cf 54g/m ² , nas dimensões de 30 cm x 20 cm (1ª via branco, 2ª via rosa e 3ª via verde). Conforme modelo similar em anexo.	BLOCO COM 50 FOLHAS		4	R\$16,13	64,52
4	Talonnário em papel off set 75 g/m ² , com logotipo da Prefeitura e da Secretaria de Segurança e Ordem Pública, nas dimensões de 10 cm por 20 cm para relatório. Com arte a ser definida pela Secretaria.	BLOCO COM 50 FOLHAS		100	R\$42,20	R\$4.220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO						

PROCESSO Nº 16.590/2025

FLS. 1031 RUBRICA _____

5	Ficha de informações de Processo formato 210 x 300mm em papel 75 gr/m² Off-set impressão 1/0 cor - bloco c/100 fls- acabamento cola corte simples.	BLOCO COM 50 FOLHAS		100	R\$16,41	R\$1.641,00
6	Talão AUTO DE EMBARGO 50 x 3 (1ª via branca 2ª via amarela 3ª via rosa) - papel auto copiativo com logotipo formato 150 x 210 mm - numerado - acabamento grampo, serrilha, cola, corte simples. Numeração iniciando em A-0001. Conforme modelo em anexo.	BLOCO COM 50 FOLHAS		150	R\$24,43	R\$3.664,50
7	Talão de NOTIFICAÇÃO 50 x 3 papel auto copiativo com logotipo formato 150 x 210 mm -numerado - acabamento grampo, serrilha, cola, corte simples. Com numeração iniciando em 1001, conforme modelo em anexo.	BLOCO COM 50 FOLHAS		50	R\$24,43	R\$1.221,50
8	Talão de AUTO DE INTERDIÇÃO 50 x 3 papel auto copiativo (1ª via branca, 2ª amarela, 3ª via rosa) com logotipo formato 150 x 210 mm -numerado - acabamento grampo, serrilha, cola, corte simples.Com numeração iniciando em 1001, Conforme modelo em anexo.	BLOCO COM 50 FOLHAS		12	R\$24,43	R\$293,16
9	Talão de AUTO DE INFRAÇÃO 50 x 3 papel auto copiativo (1ª via branca, 2ª amarela, 3ª via rosa) com logotipo formato 150 x 210 mm -numerado - acabamento grampo, serrilha, cola, corte simples.Com numeração iniciando em 1001, conforme modelo em anexo.	BLOCO COM 50 FOLHAS		50	R\$24,43	R\$1.221,50
Valor total do grupo 1						R\$13.216,18

PROCESSO Nº 16.590/2025

FLS. 1032 RUBRICA _____

GRUPO 2- ADESIVOS DE ALTA DURABILIDADE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA MODELO	QAUNTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO DE INTERDIÇÃO - DEFESA CIVIL de Saquarema (com faixa refletiva) Tamanho: 297 mm x 210 mm (A4 horizontal). Impresso em adesivo vinil com laminação fosca protetora, resistente à água e sol. Conforme modelo similar em anexo.	M²		125	R\$141,44	R\$17.680,00
2	ADESIVOS COM SÍMBOLO DA DEFESA CIVIL de Saquarema. Tamanhos diversos: 5 x 5 cm, 10x 10cm, 20x20cm e 30x30cm. Impresso em adesivo vinil com laminação fosca protetora, resistente à água e sol. Respeitando as cores oficiais do símbolo e as proporções originais, conforme modelo similar em anexo.	M²		15	R\$141,44	R\$2.121,60
3	NOTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS ABANDONADOS, em papel adesivo, Couchê branco fosco, 90gr/m² para aplicação em veículos. Tamanho de 30 cm x 20 cm.	BLOCO COM 100 FOLHAS		5	R\$31,33	R\$156,65

PROCESSO Nº 16.590/2025

FLS. 1033 RUBRICA _____

	Com numeração de 01 a 400, conforme modelo similar em anexo.					
4	Adesivos de INTERDIÇÃO, impressão colorida, 4x 0, em papel adesivo, 90 g/m ² Tamanho de 30 cm x 20 cm. Com arte a ser definida pela Secretaria.	Unidade		300	R\$1,98	R\$594,00
5	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO - Em vinil, para marcação com caneta permanente, com lacre inviolável de pino/ botão de pressão. Impermeável e resistente ao sol, de uso prolongado. Com furo para ajuste e regulagem e vários tamanhos de pulso. Cor verde bandeira e sem personalização. Tamanho 1, 9 x 25 cm ou superior.	Unidade		15.000	R\$1,66	R\$24.900,00
Valor total do grupo 2						R\$45.452,25

PROCESSO Nº 16.590/2025

FLS. 1034 RUBRICA _____

GRUPO 3- Adesivos em Papel e Impressos Promocionais						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA MODELO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO DE ADVERTÊNCIA. Tamanho: 10 cm x 10 cm. Impresso colorido em papel adesivo, couchê com brilho, 150g. Conforme modelo similar em anexo.	Unidade		5.000	R\$1,19	R\$5.950,00
2	ADESIVO DE NOTIFICAÇÃO. Tamanho: 10 cm x 10 cm. Impresso colorido em papel adesivo, couchê com brilho, 150g.	Unidade		5.000	R\$1,19	R\$5.950,00

PROCESSO Nº 16.590/2025

FLS. 1035 RUBRICA _____

	Conforme modelo similar em anexo.					
3	ADESIVO DE LACRE DE SEGURANÇA. Tamanho:10 cm x 10 cm. Impresso colorido em papel adesivo, couchê com brilho, 150g. Conforme modelo similar em anexo.	Unidade		5.000	R\$1,19	R\$5.950,00
4	Impresso "INTERDITADO" em papel adesivo colorido, Couchê, brilho, 150 g/m². Nas dimensões de 29cm por 21cm (A4). Conforme modelo similar em anexo.	BLOCO COM 100 FOLHAS		3	R\$140,33	R\$420,99
5	Folders informativos para campanhas e eventos, em papel couchê, brilho, 4x 4, 115g/m². Tamanho: 21 cm x 15 (A5) Com arte a ser definida pela Secretaria.	Unidade		5.000	R\$0,59	R\$2.950,00

PROCESSO Nº 16.590/2025

FLS. 1036 RUBRICA _____

6	Folders informativos para campanhas e eventos, em papel couchê brilho, 4x4, 115g/m². Tamanho: 21 cm x 33 (A4) Com arte a ser definida pela Secretaria.	Unidade		20.000	R\$0,59	R\$11.800,00
Valor total do grupo 3						R\$33.020,99
Valor total dos grupos						R\$91.689,42
(valor total dos grupos Noventa e um mil seiscientos e oitenta e nove reais e quarenta e dois centavos)						

PROCESSO Nº 16.590/2025

FLS. 1037 RUBRICA _____